МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02 февраля 2023 года 142-пр
  № _____________

г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2022/23 учебного года по истории в
Ставропольском крае "

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по истории в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году
(дата проведения -  24, 25 января 2023 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по истории в Ставропольском крае в
2022/23 учебном году (дата проведения -  24, 25 января 2023 года)
(приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С.) совместно с
отделом информационных технологий и организации предоставления
государственных услуг разместить на официальном сайте министерства
образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 02 февраля 2023 года № 142-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории в Ставропольском крае

в 2022/23 учебном году (дата проведения - 24, 25 января 2023 года)

Максимальный балл - 200

9-11 классы

№ ФИО участника
Г ородской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

1. Залещук Владимир Евгеньевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 10 138

2. Деулин Андрей Андреевич Изобильненский МБОУ "СОШ №17" 10 119

3. Булыгина Инесса Ивановна Ипатовский МБОУ СОШ №1 11 102

4. Ларионов Кирилл Сергеевич г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 11 101

5. Аборнев Г авриил Алексеевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 9 92

6.
Жидков Г леб Игоревич г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова 9 85

7.
Климова Лидия Леонидовна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 г.Ставрополя 10 84

8. Волков Борис Анатольевич г. Ставрополь ГБОУ "Гимназия № 25" 10 80

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

9. Василенко Вадим Витальевич г. Ставрополь ГБОУ "Гимназия № 25" 11 79

10. Яковлев Антон Александрович Новоселицкий МОУ "СОШ № 1" 10 79

11. Лабовская Арина Романовна Буденновский МОУ СОШ №1 11 76

12. Костюченко Максим
Владимирович г. Ставрополь МБОУ СОШ №45 11 74

13. Князев Иван Дмитриевич г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 9 73

14. Занько Евгений Андреевич Красногвардей
ский МКОУ Г имназия №1 11 72

15. Г ригоренко Руслан
Анатольевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №34 9 71

16. Ефименко Егор Сергеевич г. Железноводск МКОУ СОШ №10 11 68

17. Ахметзянов Руслан
Ильшатович г. Железноводск МКОУ СОШ №10 11 66

18. Бондарь Федор Евгеньевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №45 10 65

19. Карацев Тимур Алиханович Петровский МБОУ СОШ №4 11 65

20. Г ребеньков Кирилл
Алексеевич Шпаковский МБОУ СОШ №1 10 64

21. Добрышкин Владимир
Александрович г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 10 64

22. Ведехин Вячеслав Андреевич г. Ставрополь ГБОУ "Гимназия № 25" 10 62

3

№ ФИО участника
Г ородской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

23. Г ригорьян Марк Романович Благодарненский МОУ "СОШ №1” 9 62

24. Панкратов Г еоргий Андреевич Шпаковский МБОУ СОШ №1 11 62

25. Подплетнева Марина
Сергеевна Кировский МБОУ "Гимназия №1 11 59

26. Булахова Дарья
Александровна Благодарненский МОУ "СОШ №15" 10 58

27. Вареха Богдан Романович Апанасенковский МКОУ СОШ № 1 10 56

28. Каликин Игорь Дмитриевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 9 56

29. Борздов Денис Павлович Благодарненский МОУ "СОШ № 4" 11 55

30. Богданова Софья Алексан
дровна г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 11 51

31. Зубцова София Г ригорьевна г. Железноводск МБОУ ООШ №1 8 51

32. Барышников Тимофей
Алексеевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №28 9 50

33. Буренко Мария Андреевна Изобильненский МБОУ "СОШ №7" 10 50

34. Ширяева Ксения Евгеньевна г. Ставрополь МБОУ гимназия №12 11 50

35. Железнеченко Екатерина
Максимовна Г еоргиевский МБОУ СОШ №3 9 49

36. Михайлов Г леб Валерьевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №1 9 48

37. Денисова Диана Евгеньевна г. Лермонтов МБОУ СОШ №4 11 47

4

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

38. Манагарова Ксения Андреевна Труновский МКОУ СОШ № 2 10 46

39. Настасенко Тихон
Дмитриевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 9 46

40. Поздняков Арсений Антоно
вич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 46

41. Абрамян Владислав
Барсегович Труновский МКОУ СОШ №3 9 45

42. Михайленко Дмитрий
Юрьевич Благодарненский МОУ "СОШ № 4" 11 43

43. Кипа Елизавета
Александровна Советский МОУ "СОШ №12 11 42

44. Г убарев Андрей Евгеньевич Благодарненский МОУ "СОШ №9" 10 41

45. Коршунов Виктор Сергеевич г. Железноводск МКОУ ООШ 9 40

46. Маргиев Тимур Артурович Новоселицкий МОУ "СОШ № 1" 9 40

47. Черненко Ксения Фёдоровна Шпаковский МБОУ СОШ № 20 11 40

48. Г оловатюк Арина
Константиновна Советский МОУ "СОШ №7 9 39

49. Киричкова Маргарита
Александровна Александровский МОУ СОШ №1 10 39

50. Чернякова Дарья
Александровна Буденновский МОУ СОШ №1 11 38

51. Воробьев Михаил Николаевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 36

5

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

52. Г аспарян Елизавета Эриковна Арзгирский МБОУ СОШ № 3 11 33

53. Малькова Дарья Романовна Благодарненский МОУ "СОШ №9" 11 33

54. Костина Александра
Валерьевна Шпаковский МБОУ СОШ № 15 9 32

55. Г ончарова Анна Юрьевна Курский МКОУ "СОШ № 2" 10 31

56. Рябоконева Дарья Дмитриевна Труновский МКОУ СОШ № 2 9 31

57. Коваленко Арина Андреевна Апанасенковский МКОУ СОШ №3 9 30

58. Душин Олег Сергеевич Шпаковский МБОУ "СОШ №13" 9 29

59. Редька Виктория Павловна г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 9 29

60. Г арькавая Ольга Анатольевна Кочубеевский МБОУ СОШ №16 9 28

61. Новрадова Ивета Г еоргиевна г. Ессентуки МБОУ СОШ № 4 10 26

62. Вишневская Вероника
Александровна Кочубеевский МБОУ СОШ №16 10 25

63. Волобуева Карина Сергеевна Труновский МКОУ СОШ №3 9 24

64. Кононова Жанна Алексеевна Курский МКОУ «СОШ № 1» 10 22

65. Заплатин Артем Денисович Шпаковский МКОУ "СОШ № 11" 10 21

66. Павлиошвили Тамила
Олеговна Курский МКОУ «СОШ № 1» 10 20

6

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

67. Маценко Владислав Олегович Арзгирский МБОУ СОШ №1 9 19

68. Фурманова Арина Сергеевна Труновский МКОУ СОШ №3 9 18

69. Сулимов Михаил Алексеевич Труновский МКОУ СОШ №3 10 17

70. Махмудов Ростислав
Русланович Труновский МКОУ ООШ №6 9 16

71. Серомля Вероника Станисла
вовна Александровский МОУ СОШ №1 10 13

72. Сайпидарова Джамиля
Шоюсуфовна Курский МКОУ "СОШ №4" 10 5

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
От 02 февраля 2023 года № 142-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории

в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения - 24, 25 января 2023 года)

Максимальный балл - 200

9-11 классы

№ ФИО участника

Наименование
городского/

муниципального
округа

Общеобразовательная
организация Класс

обучения
Результат

(балл)
Статус

участника

1. Залещук Владимир
Евгеньевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 10 138 Победитель

2. Деулин Андрей Андреевич Изобильненский МБОУ "СОШ №17" 10 119 Победитель

3. Булыгина Инесса Ивановна Ипатовский МБОУ СОШ №1 11 102 Победитель

4. Ларионов Кирилл
Сергеевич г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 11 101 Победитель

5. Аборнев Г авриил
Алексеевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 9 92 Призер

6.
Жидков Г леб Игоревич г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьяко

ва 9 85 Призер

7. Климова Лидия
Леонидовна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1

г.Ставрополя 10 84 Призер

2

№ ФИО участника

Наименование
городского/

муниципального
округа

Общеобразовательная
организация Класс

обучения
Результат

(балл)
Статус

участника

8. Волков Борис Анатольевич г. Ставрополь ГБОУ "Гимназия № 25" 10 80 Призер

9. Василенко Вадим
Витальевич г. Ставрополь ГБОУ "Гимназия № 25" 11 79 Призер

10. Яковлев Антон
Александрович Новоселицкий МОУ "СОШ № 1" 10 79 Призер

11. Лабовская Арина
Романовна Буденновский МОУ СОШ №1 11 76 Призер

12. Костюченко Максим
Владимирович г. Ставрополь МБОУ СОШ №45 11 74 Призер

13. Князев Иван Дмитриевич г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24 9 73 Призер

14. Занько Евгений Андреевич Красногвардей
ский МКОУ Г имназия №1 11 72 Призер

15. Г ригоренко Руслан
Анатольевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №34 9 71 Призер

16. Ефименко Егор Сергеевич г. Железноводск МКОУ СОШ №10 11 68 Призер

17. Ахметзянов Руслан
Ильшатович г. Железноводск МКОУ СОШ №10 11 66 Призер

18. Бондарь Федор Евгеньевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №45 10 65 Призер

19. Карацев Тимур
Алиханович Петровский МБОУ СОШ №4 11 65 Призер

20. Г ребеньков Кирилл
Алексеевич Шпаковский МБОУ СОШ №1 10 64 Призер

3

№ ФИО участника

Наименование
городского/

муниципального
округа

Общеобразовательная
организация Класс

обучения
Результат

(балл)
Статус

участника

21. Добрышкин Владимир
Александрович г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1 10 64 Призер

22. Ведехин Вячеслав
Андреевич г. Ставрополь ГБОУ "Гимназия № 25" 10 62 Призер

23. Г ригорьян Марк
Романович Благодарненский МОУ "СОШ №1" 9 62 Призер

24. Панкратов Георгий
Андреевич Шпаковский МБОУ СОШ №1 11 62 Призер

25. Подплетнева Марина
Сергеевна Кировский МБОУ "Гимназия №1 11 59 Призер

26. Булахова Дарья
Александровна Благодарненский МОУ "СОШ №15" 10 58 Призер

27. Вареха Богдан Романович Апанасенковский МКОУ СОШ № 1 10 56 Призер

28. Каликин Игорь
Дмитриевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 9 56 Призер